
   

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

       e-mail: anagrafe@comune.brossasco.cn.it 

 

 Prot. n. 3172                                                                           Brossasco,26/06/2024 

 

ORDINANZA n.27/2024 

 
ORDINANZA INERENTE LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DI SOSTA TEMPORANEO SU STRADE 

COMUNALI  

IL SINDACO 
  

PRESO ATTO CHE e pervenuta a questa Amministrazione la richiesta prot. n.3045 del 20/06/2024 

con la quale il Signor Bianco Danilo in qualità di presidente della Pro-loco di Brossasco, chiede la chiusura 

strade, in occasione della manifestazione denominata “Sapori di Montagna” prevista per il giorno 7 luglio 

2024; “ 

 RILEVATA la necessità per motivi di sicurezza di istituire il divieto temporaneo di sosta e di 

circolazione veicolare dell’intera strada per Borgata Masueria (dal bivio con la strada di Gilba fino a 

Borgata Chiabotto) dalle ore 8:00 alle ore 19:00 del giorno domenica 7 luglio 2024, chiusura totale 

delle piazzette site nelle Borgate Masueria e Chiabotto dalle ore 6:00 alle ore 19:00, consentendo 

l’accesso ai residenti e proprietari delle seconde case 

 

VISTO il D. Lgs. del 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada), come modificato dal 

D.Lgs 10 settembre 1993, n.360, all’art. 5 comma 3°, all’art 6 comma 4° lettera d) e comma 5° lettera d), e 

all’art. 7 e del suo Regolamento di Esecuzione e s.m.i; 

 

VISTO il D.Lgs  n. 267/2000; 

O R D I N A 

Di istituire il divieto di sosta e di transito per l’intera strada per Borgata Masueria dal bivio di Gilba 

fino alla Borgata Chiabotto, la chiusura totale delle piazzette nelle Borgate Masueria e Chiabotto dalle 

ore 6:00 alle ore 19:00 di domenica 7 luglio 2024. I divieti di circolazione e di sosta, verranno 

pubblicizzati mediante l’apposizione di idonea segnaletica stradale. 

Sono escluse dalle suddette limitazioni: 

- I veicoli di soccorso e della Forza Pubblica. 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio.  

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato 

ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al 

Presidente della Repubblica, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. 

ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.  

Copia della presente viene trasmessa alla locale Stazione dei Carabinieri.  

 

IL SINDACO 

AMORISCO Dr. Paolo 


